MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM
VULNERABILIDADE SOCIAL (EDITAL 03/2019) – POLITICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

 A Comissão de Assistência Estudantil do Campus São João do Piauí, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da concessão de Bolsas para estudantes do Programa Bolsa Permanente

de que trata o Edital 03/17, previstos na Resolução 014/2014, que trata da Política de Assistência

Estudantil – POLAE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI, que têm como

base o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), instituído pelo Decreto n° 7.234/2010 da

Presidência da República.

 Conforme previsto no item 8.3.2 do referido edital, os estudantes listados abaixo deverão

comparecer às 17:00 na sala 10, no dia 23 de abril do corrente ano para Oficina de Orientação e

Assinatura do Termo de Compromisso. Estudantes selecionados com idade inferior a dezoito anos

deverão comparecer acompanhados do responsável legal, o não comparecimento implicará no

desligamento do Programa.

ESTUDANTES SELECIONADOS

Aldeiza Pereira da Costa

Ana do Carmo Ribeiro

Antonio Gabriel Soares Prócopio

Camila da Mata Gomes

Camila Maria Ferreira da Silva

Damires Rodrigues de Sousa

Darlan Teixeira

Gabriel Eugenio Gomes da Paixão

Gerlane de Oliveira Rodrigues

Giovana Vieira Maia

Gislane de Sousa Santos

Guilherme Gomes de Sousa

Helena Amorim Vieira

Jacione Ribeiro de Assis

Janis Cleber Rodrigues dos Santos

José Ytallo de Sousa

Julio Cesar Sousa Ribeiro

Lara Brasileiro Rodrigues

Laura Roberta Ribeiro

Leomária Coelho de Sousa

Lucia Marina França Teles

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Luis Fernando Dias da Silva

Luis Gabriel Barroso Rodrigues

Marcus Vinicius Assistente

Priscila Pereira de Sousa

Rai de Sousa Carvalho

Raquel da Silva Cavalcante

Renata Ribeiro Dias

Rivamar de França Custódio

Samina Maria de Sousa

Suleni Santana Cavalcante

Tamires Macedo da Silva

Taylane Ribeiro de Sousa

Thayanne de Sousa Vieira

Vanessa de Sousa Ribeiro

Vital Soares Gomes

Vitória Larisse da Silva

Wanderson de Sousa Andrade

São João do Piauí, 12 de abril de 2019

Ailton Emerson Moura Ferreira

Comissão de Assistência Estudantil

IFPI – Campus São João do Piauí

(assinatura no original)

Jopson Carlos Borges de Moraes

Diretor Geral

IFPI – Campus São João do Piauí

(assinatura no original)